
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 14/08/2021 

REGISTRO GENERALE N. 1642 del 14/08/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 654 del 12/08/2021 
PROPOSTA N. 2052 del 11/08/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento di spesa in acconto per interventi di manutenzione della segnaletica 

stradale - det. n.  946 del 2/12/2020- cig Z9B2F50BF9 

 

 

Richiamato il provvedimento del Dirigente dell’ 11/05/2021 prot. n.  19509 con il 

quale delega le funzioni dirigenziale riferite alla manutenzione ordinaria, straordinaria e 

la gestione degli immobili comunali, della rete viaria e relative pertinenze accessori e 

impianti, degli impianti sportivi, del verde pubblico attrezzato, degli impianti tecnologici e 

della pubblica illuminazione al sottoscritto Ing. Fabrizio Petrilli già incaricato di P.O. per il 

“servizio lavori pubblici e manutenzioni” con determinazione dirigenziale n. 950/2020 RS 

e 2217/2020 R.G.; 

  

 Ravvisata quindi la propria competenza nell’adozione del presente provvedimento;  

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale 

dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 

2021/2023”; 

- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione 

al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

- la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla 

deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma 

triennale delle opere pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- proposta aggiorn. 

DUP 2021/2023; 

- la deliberazione di G.C. n. 166 del 26/07/2021 ad oggetto “Proposta al Consiglio 

Comunale di approvazione della deliberazione avente ad oggetto: "Assestamento generale 

di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 

8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000."; 

  

Visti: 

 - lo Statuto Comunale; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 14/08/2021 

 - il Regolamento comunale di contabilità; 

 - il Regolamento comunale per i contratti; 

 - il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

 Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

 Richiamata la  Determina di Affidamento n. n.  946 del 2/12/2020 (n. R.G. 2231 del 

9/12/2020)  per il servizio di manutenzione della segnaletica stradale,  alla ditta Ditta 

Visual Segnaletica di Di Federico Erminia con sede in Città Sant’Angelo (PE) Via XXII 

Maggio 1944, 40/42 – P.IVA 02040950682, per un importo di  € 29.717, 01  IVA compresa;  

 Preso atto della documentazione trasmessa in data 9/03/2021, allegata al presente 

provvedimento, con la quale la ditta individuale  Visual Segnaletica di Di Federico 

Erminia ha comunicato di aver conferito il ramo d’azienda produttivo nella società Visual 

Segnaletica s.r.l. che subentra negli obblighi e nei diritti della ditta conferente con effetto 

dall’iscrizione nel competente registro imprese; 

 Preso atto dunque che la nuova denominazione della ditta è Visual Segnaletica s.r.l. 

con sede in Via XXII Maggio 1944 n. 40/42 - 65013 Città Sant’Angelo (PE), C.F. e P.IVA 

02309550685 - Indirizzo PEC: visualsegnaletica.srl@pec.it; 

 Vista la fattura emessa dalla ditta  Visual Segnaletica s.r.l.  n ° 185PA  del 28/7/2021, 

in atti al protocollo n.  30802 del 28/7/2021, di importo pari ad € 11.790, 32 più IVA 22% 

pari a  € 2.593,87,  per un totale di € 14.384,19; 

 Visto il computo metrico a consuntivo dei lavori realizzati al primo SAL, per un 

importo,  al netto del ribasso offerto, di  € 23.451,49 oltre IVA pari a € 5.159,33, per un 

totale di € 28.610,82; 

Considerata la regolarità del Durc allegato alla presente; 

Dato atto che, nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, il DL n. 73/2021 (“Decreto Sostegni-bis” convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 106/2021) ha prorogato al  31 agosto la 

sospensione delle verifiche di inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni e le società 

a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 

n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a qualunque titolo - di importo superiore a 

cinquemila euro. 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il creditore ha provveduto alla 

comunicazione del conto corrente dedicato ed a riportare sulla fattura il codice 

identificativo di gara (C.I.G.); 

Dato atto  della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui il 

pagamento in favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 

 

DETERMINA 

 

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/it/Per-saperne-di-piu/covid-19/il-decreto-sostegni-bis/


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 14/08/2021 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. Di liquidare e pagare la/e fattura/e emessa dalla Ditta  Visual Segnaletica s.r.l.  n ° 

185PA  del 28/7/2021, in atti al protocollo n.  30802 del 28/7/2021, di importo pari ad 

€ 11.790, 32 più IVA 22% pari a  € 2.593,87,  per un totale di € 14.384,19 

 

3. di imputare la spesa di € 14.384,19 nei capitoli come di seguito indicato: 

− per € 14.384,19  sul cap. 1363/4 - impegno 2020 – 1 – 956 – 1  

  

4. Di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento, precisando che ai 

sensi dell'art. 17-ter del DPR 633/1972 (scissione dei pagamenti) il pagamento in 

favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 

 

5. Di dichiarare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art 7 

del codice di comportamento integrativo del Comune di Sulmona. 

 

6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli della finanza pubblica. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  geom. Daniele Di Giallonardo 

                   

      Il Funzionario P. O. 

       ing. Fabrizio Petrilli 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2052 del 11/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Ing.  FABRIZIO PETRILLI in data 12/08/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2052 del 11/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1642 del 14/08/2021 

2021 1488 1 956 VISUAL SEGNALETICA  S.R.L. 14.384,19 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 14/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2274 

Il 17/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1642 del 14/08/2021 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento di spesa in acconto per interventi di manutenzione della segnaletica 

stradale - det. n.  946 del 2/12/2020- cig Z9B2F50BF9 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ELISABETTA SALSEDO il 17/08/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


